
 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 14.06.2019  № 56 
 
 
 
О возмездном отчуждении имущества из 
муниципальной собственности муници-
пального района «Рыльский район» Кур-
ской области 

 
 
 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципаль-
ного имущества», решениями Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 01.03.2006 № 25 «Об утверждении Порядка управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Рыль-
ского района Курской области», от 25.11.2011 №196 «Об утверждении Положе-
ния о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муници-
пального района «Рыльский район» Курской области», от 21.12.2018 №24 «Об 
утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества муниципального района «Рыльский район» Курской области на 2019 
год» Представительное Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Реализовать посредством публичного предложения имущество, отчуж-
даемое на возмездной основе из муниципальной собственности муниципального 
района «Рыльский район» Курской области, согласно приложению к настоящему 
решению. 

2. Нормативная цена указанного в части 1 настоящего решения имущества 
устанавливается равной рыночной стоимости такого имущества, определенной 
оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оце-
ночной деятельности. 

3. Денежные средства, полученные от реализации указанного в части 1 на-
стоящего решения имущества, подлежат зачислению на единый счет бюджета 
Рыльского района Курской области. 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
  

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                     С.И. Пехов 



 2 

 
                          Приложение 
к решению Представительного Собрания 
Рыльского района Курской области 
от 14 июня 2019 года № 56 

 

 

Имущество, 
отчуждаемое на возмездной основе из муниципальной собственности 

муниципального района «Рыльский район» Курской области 
 

Данные об объекте недвижимости  

№ 
п/п 

Наименование 
объекта не-
движимого 
имущества  

Адрес 

Балансовая 
стоимость/ 
кадастровая 
стоимость, 

руб. 

Год 
ввода в 

экс-
плуата-

цию 

Общая 
площадь 

(кв.м)  

Кадастровый 
номер  

1 2 3 4 5 6 7 
Здание (пло-
щадь 1362,80 
кв.м.) 

Россия, Курская 
область, Рыль-
ский район, 
с.Поповка, дом 
№92 

15376963,80 1989 1362.80 46:20:240101:319 

Здание (пло-
щадь 172,20 
кв.м.) 

Россия, Курская 
область, Рыль-
ский район, 
с.Поповка, дом 
№92 

3612184,95 1989 172.20 46:20:240101:322 

1 

Земельный 
участок (пло-
щадь 17122 
кв.м,  кадаст-
ровый номер 
46:20:240101:3
20) 

Россия, Курская 
область, Рыль-
ский район, 
с.Поповка, д.92 2656135,86 - 17122.00 46:20:240101:320 

                             
Всего: Х 18989148,75

/2656135,86 Х Х Х 

 
 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

